13/03/2024, 10:11 Título da página

https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br/publicacao/5946 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 129/2023 CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 03/2023

A Comissão Permanente de  Licitação, instituído pela Portaria nº 06/2024, no uso de suas atribuições legais, torna
público para conhecimento dos interessados, abertura de Licitação. PL 129/2023 CP 03/2023. CPL. Serviços de
Engenharia. Visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE REFORMA DE DUAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE - PE,
conforme Projeto Básico/Plano de Trabalho e anexos deste Edital, na forma da legislação pertinente, em especial
da Lei n.º 8.666/1993, Valor Estimado:  O valor máximo para a execução dos serviços que compõem a planilha é
de:

LOTE I:R$ 1.354.897,13 (Um milhão trezentos e cinquenta e quatro mil oitocentos e noventa e sete reais e treze
centavos).

LOTE II: R$ 585.292,42 (Quinhentos e oitenta e cinco mil, duzentos e noventa e dois reais e quarenta e dois
centavos).

Valor Total :R$ 1.940.189,55 (Um milhão novecentos e quarenta mil cento e oitenta e nove reais e cinqüenta e
cinco centavos). Local e Data da Sessão de Abertura: em 16/04/2024 às 11h. Em do Decreto Municipal nº
23/2020, as sessões presenciais deste certame ocorrerão por videoconferência, realizadas através do software
ZOOM MEETING, e transmitida em tempo real via Youtube pelo canal oficial da Prefeitura, na Sala de Reuniões
da Comissão Permanente de Licitações, situada à Avenida Dr. Belmiro Correia nº 3038, 1º andar – TIMBI –
CAMARAGIBE/PE – CEP: 54768-000. Cada licitante interessado em participar da sessão pública deverá solicitar
o link da reunião, enviando seus dados ao e-mail da CPL (cpl@camaragibe.pe.gov.br), que enviará o respectivo
link de acesso aos interessados com antecedência mínima de 1 (uma) hora da abertura da sessão pública.
Informações Gerais: O Edital poderá ser adquirido no site da prefeitura
http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes,  ou através de solicitação por e-mail:
cpl@camaragibe.pe.gov.br, pelo WhatsApp: (81) 99945-6348, ou pelo  Fone: (081) 2129-9532, ou no endereço da
Sessão Pública, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. Camaragibe – PE, 12 de Março de 2024.

GIVANILDO MEDEIROS DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 130324100546

Matéria publicada no Diário Oficial de Camaragibe - Estado de Pernambuco no dia 13/03/2024 A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br

mailto:cpl@camaragibe.pe.gov.br
http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes,
mailto:cplcamaragibe2018@gmail.com